DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

SEXTA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 357 – Páginas 02
www.humbertodecampos.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93

Página 1

SUMÁRIO

HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 - CPL/PMHC
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0131/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0136/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0137/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0138/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0141/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2021 - CPL/PMHC.
Processo n.º 0109/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de

Serviços em Limpeza Pública e Urbana, por um período
de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Humberto de Campos – MA

VALOR
GLOBAL:

R$ 1.691.963,50 (um milhão seiscentos e noventa e um
mil, novecentos e sessenta e três reais e cinquenta
centavos)

PRAZO DE
EXECUÇÃO:

Conforme Edital.

HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº.
001/2021-CPL/PMHC, para que a Adjudicação em favor da empresa
EMGEPLENA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ nº 12.109.789/0001-00,
produza seus efeitos jurídicos.

Humberto de Campos/MA, 23 de agosto de 2021.

Sidnei Luiz Silva Lima
Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0131/2021. PARTES: Município de Humberto de
Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e
Patrimônio, inscrita no CNPJ nº 06.222.616/0001-93 (CONTRATANTE) e
EMPRESA EMGENPLENA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CONTRATADA),
inscrita no CNPJ nº 12.109.789/0001-00. OBJETO DO CONTRATO: Contratação
de empresa especializada para Prestação de Serviços em Limpeza Pública e
Urbana para o Município de Humberto de Campos/MA, decorrente do Pregão
Eletrônico n.º 001/2021/CPL/PMHC, oriundo do Processo Administrativo n.º
0109/2021. DATA DA ASSINATURA: 24 de Agosto de 2021. O prazo previsto
para a VIGÊNCIA DO CONTRATO: será de 12 (doze) meses a contar da
assinatura do instrumento contratual, VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$
1.692.000,00 (um milhão seiscentos e noventa e dois mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso Órgão 02 – Poder Executivo Unidade
 09 – Secretária Municipal de Obras Serv. Publ. E Saneamento Função
 15 – Urbanismo Subfunção 452 – Serviços Urbanos Programa
 0052 - Administração Geral Projeto/atividade 2959–
Manutenção dos Serviços de Limpeza Publica Natureza da despesa
 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica
Subelemento da despesa 33.90.39.78 – Limpeza e Conservação. BASE LEGAL:
Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas respectivas alterações.

ASSINATURAS: Pela Contratante: Sidnei Luiz Silva Lima, Secretário Municipal de
Administração, Patrimônio e Fianças. Pela Contratada: Antonio Almeida Lima,
portador do CPF n° 483.095.403-53. Humberto de Campos - MA, 24 de Agosto
de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0136/2021. PARTES: Município de Humberto de
Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Assistência Social inscrita no
CNPJ nº 14.877.398/0001-53 (CONTRATANTE) e Master Limpeza Urbana
Locação De Veiculos Eireli (CONTRATADA), inscrita no CNPJ nº
03.636.546/0001-21. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa
especializada na locação de veículos para atender as necessidades da Secretaria
de Assistência Social de Humberto de Campos - MA, decorrente do Pregão
Presencial n.º 011/2021/CPL/PMHC, oriundo do Processo Administrativo n.º
099/2021. DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2021. O prazo previsto
para a VIGÊNCIA DO CONTRATO: será de 12 (doze) meses a contar da
assinatura do instrumento contratual, VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$
183.780,00 (cento e oitenta e três mil setecentos e oitenta reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso Órgão  02 – Poder Executivo Unidade
 08 – Secretária de Assistência Social Função  08 – Assistência Social
Subfunção  244 – Assistência Comunitária  Projeto/atividade
 2041 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Assistência
Social Natureza da despesa  33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Juridica  Subelemento da despesa  33.90.39.99 – Outros Serviços
Terceiros – Pessoa Juridica. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso
Órgão  02 – Poder Executivo Unidade   13 – Fundo Municipal de
Assistência Social
Função  08 – Assistência Social Subfunção  244 – Assistência
Comunitária  Projeto/atividade  2941 – Manutenção e Funcionamento do
FMAS Natureza da despesa 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Juridica  Subelemento da despesa 33.90.39.99 – Outros Serviços Terceiros –
Pessoa Juridica.  BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas
respectivas alterações. ASSINATURAS: Pela Contratante: Maria Rozario de
Fatima Oliveira da Silva Neves, Secretária Municipal de Assistência Social. Pela
Contratada: Oswaldo Santos Neto, portador do CPF n° 005.291.733-95.
Humberto de Campos - MA, 01 de setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0137/2021. PARTES: Município de Humberto de
Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Educação inscrita no CNPJ nº
30.589.431/0001-04 (CONTRATANTE) e Master Limpeza Urbana Locação De
Veiculos Eireli (CONTRATADA), inscrita no CNPJ nº 03.636.546/0001-21.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na locação de
veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de
Humberto de Campos - MA, decorrente do Pregão Presencial n.º
011/2021/CPL/PMHC, oriundo do Processo Administrativo n.º 099/2021. DATA
DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2021. O prazo previsto para a VIGÊNCIA
DO CONTRATO: será de 12 (doze) meses a contar da assinatura do instrumento
contratual, VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 363.060,00 (trezentos e sessenta
e três mil e sessenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso
Órgão  02 – Poder Executivo Unidade   05 – Secretária Municipal de
Educação Função  12 – Educação Subfunção 361 – Ensino Fundamental
Projeto/atividade  2017 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação
Natureza da despesa  33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica
Subelemento da despesa 33.90.39.99 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa
Juridica. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso Órgão  02 – Poder
Executivo Unidade  11 – FUNDEB Função 12 – Educação Subfunção

ANO V  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

SEXTA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 357 – Páginas 02
www.humbertodecampos.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93

Página 2

 361 – Ensino Fundamental  Projeto/atividade 2913 – Manutenção e
Funcionamento da Educação Básica 40% Natureza da despesa  33.90.39 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica  Subelemento da despesa
33.90.39.99 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Juridica.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas respectivas alterações.
ASSINATURAS: Pela Contratante: Josué Silva Sousa, Secretário Municipal de
Educação. Pela Contratada: Oswaldo Santos Neto, portador do CPF n°
005.291.733-95. Humberto de Campos - MA, 01 de setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0138/2021. PARTES: Município de Humberto de
Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Saúde inscrita no CNPJ nº
11.436.956/0001-57 (CONTRATANTE) e Master Limpeza Urbana Locação De
Veiculos Eireli (CONTRATADA), inscrita no CNPJ nº 03.636.546/0001-21.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na locação de
veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Humberto de Campos - MA, decorrente do Pregão Presencial n.º
011/2021/CPL/PMHC, oriundo do Processo Administrativo n.º 099/2021. DATA
DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2021. O prazo previsto para a VIGÊNCIA
DO CONTRATO: será de 12 (doze) meses a contar da assinatura do instrumento
contratual, VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 899.400,00 (oitocentos e noventa
e nove mil e quatrocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso
Órgão  02 – Poder Executivo Unidade  06 – Secretária de Saúde Função
 10 – Saúde Subfunção  301 – Atenção Básica
Projeto/atividade 1101 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Saúde
Natureza da despesa  33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica
Subelemento da despesa  33.90.39.99 – Outros Serviços Terceiros –
Pessoa Juridica.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso Órgão  02 – Poder Executivo
Unidade  12 – Fundo de Saúde Função  10 – Saúde Subfunção
 301 – Atenção Básica  Projeto/atividade 2920 – Manutenção do
Fundo de Saúde Natureza da despesa  33.90.39 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Juridica  Subelemento da despesa  33.90.39.99 – Outros
Serviços Terceiros – Pessoa Juridica.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas respectivas alterações.
ASSINATURAS: Pela Contratante: Tatiany Gomes Ferreira Fernandes, Secretária
Municipal de Saúde. Pela Contratada: Oswaldo Santos Neto, portador do CPF n°
005.291.733-95. Humberto de Campos - MA, 01 de setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0141/2021. PARTES: Município de Humberto de
Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, inscrita no
CNPJ nº 30.589.431/0001-04 (CONTRATANTE) e a empresa MAILSON VIDAL DE
SALES (CONTRATADA), inscrita no CNPJ nº 29.584.308/0001-03, OBJETO DO
CONTRATO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
fornecimento, sob demanda, de alimentação (refeições) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Humberto de
Campos/MA, decorrente do Processo Administrativo N° 0127/2021, oriundo da
Dispensa de Valor N° 051/2021. DATA DA ASSINATURA: 09 de setembro de
2021, VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 17.488,00 (dezessete mil quatrocentos
e oitenta e oito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso Órgão
 02 – Poder Executivo
Unidade  05 – Secretaria de Municipal de Educação Função 12 –
Educação Subfunção 361 – Ensino Fundamental Projeto/atividade
 2017 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Educação
Natureza da despesa 33.90.36 – Outros serviços de terceiros - Pessoa Física
Subelemento da despesa 33.90.36.23 – Fornecimento de Alimentação.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso Órgão 02 – Poder Executivo
Unidade 11 – FUNDEB Função 12 – Educação Subfunção 361 –
Ensino Fundamental Projeto/atividade 2913 – Manutenção e

Funcionamento da Educação Básica 40%Natureza da despesa 33.90.36 – Outros
serviços de terceiros - Pessoa Física Subelemento da despesa 33.90.36.23 –
Fornecimento de Alimentação
ASSINATURAS: Pelo Contratante: Josué Silva Sousa, Secretário Municipal de
Educação. Pelo Contratado: Mailson Vidal de Sales, CPF nº 408.005.633-87.
Humberto de Campos - MA, 09 de setembro de 2021.